
EDITAL Nº 2/2020

Divulga  a  suspensão  das  provas  do  Processo
Seletivo Diferenciado, para ingresso de alunos no
Curso de Licenciatura em Pedagogia para  povos
indígenas, ofertado pela UNICENTRO.

A  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  Unicentro,  por  meio  de  sua
Coordenadoria Central de Processos Seletivos, COORPS, considerando o Decreto nº 4230, de 16 de
março e 2020, do Governo Estadual do Paraná, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus – COVID19,
resolve:

TORNAR PÚBLICO:

1. O Processo Seletivo Diferenciado para o  Curso de Licenciatura em Pedagogia
para povos indígenas está suspenso.

2. A nova data para realização das provas será definida, tão logo a situação sobre o
quadro epidemiológico do Coronavírus se normalize.

3. Os  candidatos  devem  ficar  atentos  às  informações  publicadas  nos  veículos
oficiais de comunicação da Unicentro. 

Guarapuava, 18 de março de 2020.

Maria Aparecida Mores Pinto,
Diretora.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 
CEP 84.505-677 – IRATI – PR 

http://www.unicentro.br/

